asistenciales o administrativos, para esto la ESE deberá contar con mínimo tres 

propuestas para selección de la oferta más favorable para la entidad. 

3.  VALOR ESTIMADO Y LA JUSTIFICACION DEL MISMO. 

El presupuesto oficial asciende a la suma de TREINTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y TRES 

MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS 

($31.133.738.198.00), que se encuentran respaldados en el presupuesto de EL 

PERIODO DEL PRIMERO (1°) DE FEBRERO AL TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DE 

DOS MIL VEINTISEIS (2026), según certificación expedida por la dependencia de 

presupuesto de la entidad y representados de la siguiente manera:

[...]

4.  CONDICIONES DEL CONTRATO.  

• PLAZO: Desde la firma del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2026 

• LUGAR: En las instalaciones de la ESE Hospital San Rafael Yolombó - Antioquia o 

en cualquiera de sus sedes. 

• VALOR: de TREINTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS 

TREINTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS ($31.133.738.198.00). 

• ESPECIFICACIONES: EL POTENCIAL CONTRATISTA se compromete a:  

1.  Cumplir los reglamentos internos, esto es, los estatutos, guías y 

protocolos y horarios establecidos en la E.S.E. para su cabal desempeño 

como Institución Prestadora de Servicios de Salud.